
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" Ш « 2019 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 29 января 2019 года № 66-па 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа, в целях 
обеспечения прав граждан на дошкольное образование, организацию присмотра 
и ухода за детьми, развитие альтернативных форм дошкольного образования, 
повышение охвата детей услугами дошкольного образования, поддержку 
многодетных семей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1, Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 29 января 2019 года № 66-па «Об утверждении Порядка 
организации семейных дошкольных групп в муниципальных образовательных 
организациях Губкинского городского округа»: 

- в Порядок организации семейных дошкольных групп в муниципальных 
образовательных организациях Губкинского городского округа, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

а) пункт 3.1. раздела 3 «Зачисление в семейную группу» изложить в 
следующей редакции: 

«3.1. Ребенок семейной дошкольной группы является воспитанником 
образовательной организации, структурным подразделением которой 
является семейная дошкольная группа.»; 



2 

б) абзац третий пункта 5.1. раздела 5 «Организация деятельности 
дошкольной группы» изложить в следующей редакции: 

«- семейная дошкольная группа присмотра и ухода за детьми (без 
осуществления образовательной деятельной), организация деятельности 
которой устанавливается локальным актом, образовательной организации, 
чьим структурным подразделением является семейная дошкольная группа.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Белоусова И.К. 

Исполняющий обязанности 
главы администрации 


